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iværksat udsendelse af den pågældende, såfremt ved- 
kommende ikke udrejser frivilligt. 

ÅGH-proceduren omfatter alene asylansøgere fra 
såkaldt sikre oprindelseslande, dvs. asylansøgere, 
hvor der alene på baggrund af de pågældendes natio- 
nalitet må antages at være en meget stærk forhånds- 
formodning for, at de pågældende ikke opfylder betin- 
gelseme for at kunne meddeles asyl her i landet. De 
pågældende bliver således allerede på baggrund af de- 
res nationalitet udtaget til denne procedure. 

Det er endvidere en betingelse for denne særligt 
hurtige sagsbehandling, at der ikke må være generelle 
udsendelseshindringer til hjemlandet. Baggrunden 
herfor er bl.a., at asylsager i ÅGH-proceduren -  af 
hensyn til en så hurtig behandling af sagen som muligt 
-  som altovervejende udgangspunkt ikke behandles i 
Dublin-proceduren, hvor det søges afklaret, om et an- 
det EU-land er ansvarligt for at behandle asylansøg- 
ningen, hvorfor Danmark automatisk bliver ansvarlig 
for den pågældende asylansøger. 

De asylansøgere, der på baggrund af nationalitet 
automatisk udtages til behandling i ÅGH-proceduren, 
er for tiden statsborgere fra de nordiske lande, Vest- 
europa, de baltiske lande, USA, Canada, Australien, 
New Zealand, Rusland, Polen, Bulgarien, Rumænien, 
Tjekkiet, Ungarn, Slovakiet, Mongoliet, Benin, Gha- 
na, Niger, Tanzania, Senegal og Japan. For så vidt an- 
går Rusland er der dog efter en konkret vurdering en 
række undtagelser. For eksempel udtages etniske tje- 
tjenere, russiske jøder og personer med politiske akti- 
viteter, der oplyser at have været udsat for gentagne 
overgreb fra myndighedernes side, ikke til behandling 
efter ÅGH-proceduren, For så vidt angår Senegal ope- 
reres med den konkrete undtagelse, at medlemmer af 
Mouvement des Forces Democratiques des Casaman- 
ce (MFDC) ikke udtages til behandling efter ÅGH- 
proceduren. 

Hovedparten af de udlændinge, hvis asylsag be- 
handles i ÅGH-proceduren, er indkvarteret i Center 
Sandholm, hvor der er en veder1agsfri bespisningsord- 
ning. De pågældende har således efter de gældende 
regler alene mulighed for at få udbetalt kontante ydel- 
ser i form af tillægsydelse og forsørgertillæg, og for 
forsørgertillæggets vedkommende alene efter en dags- 
sats, der svarer til dagssatsen for tillægsydelsen i den 
pågældende fase. Der er som følge af den vederlagsfri 
bespisningsordning ikke grundlag for dækning af ud- 
gifter til kost, hvorfor der ikke udbetales grundydelse 
og nedsat forsørgertillæg til de pågældende. 

I enkelte tilfælde er udlændinge, hvis ansøgning om 
opholdstilladelse behandles i ÅGH-proceduren, dog 
ikke indkvarteret i Center Sandholm. Uledsagede 

mindreårige asylansøgere indkvarteres således som 
udgangspunkt på andre nærmere bestemte indkvarte- 
ringssteder, uanset efter hvilken procedure ,de pågæl- 
dendes ansøgning om asyl behandles. Denne gruppe 
udlændinge oplever således ikke efter de gældende 
regler nogen form. for indskrænkning i adgangen til 
kontante ydelser, selv om deres asylansøgning be- 
handles efter ÅGH-proceduren. 

ÅGH-proceduren anvendes bl.a. med henblik på at 
forsøge at nedbringe antallet af udlændinge, der uden 
nogen asylrelateret grund indrejser i Danmark og ind- 
giver en asylansøgning. 

Regeringen finder det uhensigtsmæssigt, at asylan- 
søgere, hvis ansøgning behandles efter ÅGH-proce- 
duren, og om hvem der ofte er en formodning for, at 
de pågældende alene kommer til Danmark og søger 
om asyl med henblik på at opnå kontante fordele, efter 
de gældende regler har mulighed for at opnå kontante 
ydelser, ud over hvad der måtte, være nødvendigt til 
dækning af rene kostudgifter. 

Ved at udnytte asylsystemet kan de pågældende -  
som følge af de gældende regler om kontante ydelser 
til asylansøgere -  opnå kontante ydelser , i Danmark 
bl.a. i form af lommepenge (tillægsydelse) på trods af 
et åbenbart manglende asylgrundlag; De pågældende 
har således mulighed for at udnytte de danske regler 
om hjælp til personer, der er flygtet fra deres hjem- 
land, og har derved fortsat en vis motivation til at 
komme her til landet og indgive en åbenbart grundløs 
ansøgning om asyl, som de danske udlændingemyn- 
digheder er forpligtet til at anvende ressourcer på at 
behandle. 

Regeringen foreslår på den baggrund, at udlændin- 
ge, hvis asylansøgning er udtaget til behandling i 
ÅGH-proceduren, og som er indkvarteret på et ind- 
kvarteringssted, hvor der er en veder1agsfri bespis- 
ningsordning, fremover ikke får udbetalt nogen form 
for kontante ydelser. 

Regeringen foreslår endvidere, at sådanne udlæn- 
dinge, der er indkvarteret på et indkvarteringssted 
uden en vederlagsfri bespisningsordning, fremover 
ikke kan få udbetalt ydelser til dækning af andet end 
kostudgifter. 

Forslaget indebærer, at udlændinge, hvis asylan- 
søgning er udtaget til behandling i ÅGH-proceduren, 
ikke kan modtage tillægsydelse, uanset om de pågæl- 
dende er indkvarteret på et indkvarteringssted med el- 
ler uden en vederlagsfri bespisningsordning. De på- 
gældende udlændinge kan endvidere alene modtage 
grundydelse og eventuelt forsørgertillæg og nedsat 
forsørgertillæg, hvis de pågældende er indkvarteret på 
et indkvarteringssted uden en veder1agsfri bespis- 


